

---

# *Scanview A/S*

Karetmagervej 23 B, Snoghøj, 7000 Fredericia

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 29 41 89 42

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /3 2017

Torsten Ussing  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Scanview A/S  
Karetmagervej 23 B  
Snoghøj  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 29 41 89 42  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Fredericia

**Bestyrelse**

Johnny Klausen, formand  
Torsten Ussing  
Michael Storm  
Iver Robert Tarp

**Direktion**

Torsten Ussing

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af 2 hovedområder indenfor videoovervågning til kunder, der forlanger professionel rådgivning og komplette systemer i høj kvalitet.

Selskabet sælger turn-key projekter til mellemstore og store virksomheder såvel erhverv samt indenfor det offentlige/statslige.

Herudover distribueres Dallmeiers produkter til de Skandinaviske lande under navnet Dallmeier Nordic.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.211.078, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.711.079.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i 2016 fulgt den langsigtede strategi om at opbygge en særdeles bæredygtig projektforretning i Danmark med fokus på professionelle løsninger.

Vi kan i dag kalde os et af Danmarks største projekthuse indenfor professionel videoovervågning.

Virksomheden fokuserer 100 % på egne projekter og har haft stor succes med at udbygge vores kunde portefølje.

SCANVIEW har igen i år øget omsætningen, mens indtjening er acceptabel men er præget af større investeringer i 2016.

SCANVIEW har i 2016 åbnet ny afdeling i Rødovre som håndterer service/værksted samt lager. I 2016 blev selskabet rated af Bisnode og opnåede en AAA rating igen.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den langsigtede strategi om at fokusere på projekter, har nu foråret frugt og grundet og sammenholdt med mange nye produkter og nye forretningsområder så forventer vi en stigende omsætning for 2017.

Hele organisationen er optimeret med fokus på salget, og der er i 2017 ansat 2 nye medarbejdere som skal være med til at bringe os i en position, hvor selskabet er det absolut førende indenfor professionel videoovervågning.

## Kvalitet

Selskabet har ønsket at kunne dokumentere vores arbejdskvalitet og vi arbejder derfor konstant på at forbedre vores ISO system og dermed vores måde at håndtere projekter på.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.109.483</b>	<b>9.125.222</b>
Personaleomkostninger	1	-8.101.973	-6.738.599
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-212.580	-200.470
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.794.930</b>	<b>2.186.153</b>
Finansielle indtægter		0	-563
Finansielle omkostninger		-184.501	-185.237
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.610.429</b>	<b>2.000.353</b>
Skat af årets resultat	2	-399.351	-487.324
<b>Årets resultat</b>		<b>1.211.078</b>	<b>1.513.029</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	950.000	1.113.029
Overført resultat	261.078	400.000
	<b>1.211.078</b>	<b>1.513.029</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		212.099	259.726
Indretning af lejede lokaler		5.963	15.857
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>218.062</b>	<b>275.583</b>
Andre tilgodehavender		142.130	142.130
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>142.130</b>	<b>142.130</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>360.192</b>	<b>417.713</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>847.080</b>	<b>1.082.211</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.636.157	8.385.500
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.523.884	3.302.839
Andre tilgodehavender		122.953	55.893
Periodeafgrænsningsposter		24.012	24.012
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.307.006</b>	<b>11.768.244</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.423</b>	<b>12.423</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.167.509</b>	<b>12.862.878</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.527.701</b>	<b>13.280.591</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		527.500	527.500
Overført resultat		1.233.579	972.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret		950.000	1.113.029
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>2.711.079</b>	<b>2.613.029</b>
Hensættelse til udskudt skat		422.210	401.633
Andre hensættelser		50.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>472.210</b>	<b>451.633</b>
Bankgæld		3.333.294	4.271.642
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.659.083	2.803.176
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.856	0
Selskabsskat		360.774	404.694
Anden gæld		2.989.405	2.736.417
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.344.412</b>	<b>10.215.929</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.344.412</b>	<b>10.215.929</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.527.701</b>	<b>13.280.591</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
	DKK	DKK		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	6.564.223	5.487.985		
Pensioner	938.008	822.343		
Andre omkostninger til social sikring	103.778	91.770		
Andre personaleomkostninger	495.964	336.501		
	<u><b>8.101.973</b></u>	<u><b>6.738.599</b></u>		
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>14</b></u>	<u><b>12</b></u>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	378.774	404.694		
Årets udskudte skat	20.577	82.630		
	<u><b>399.351</b></u>	<u><b>487.324</b></u>		
<b>3 Egenkapital</b>				
	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
Egenkapital 1. januar	527.500	972.501	1.113.029	2.613.030
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.113.029	-1.113.029
Årets resultat	0	261.078	950.000	1.211.078
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u><b>527.500</b></u>	<u><b>1.233.579</b></u>	<u><b>950.000</b></u>	<u><b>2.711.079</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebrev på DKK 300.000, der giver pant i inventar, driftmidler og goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	218.062	275.583
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :		
Arbejdsgarantier	9.526	103.411
Virksomhedspant DKK 2.400.000 i simple fordringer	9.483.237	9.445.711
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	683.326	711.856
Mellem 1 og 5 år	1.443.031	1.050.565
	<u>2.126.357</u>	<u>1.762.421</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	650.840	612.022

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Scanview A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter, regnskabspraksis

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.



# Noter, regnskabspraksis

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med T. Ussing Holding Fredericia ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmidler og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## **Noter, regnskabspraksis**

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede, samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.